
 

Osnovna škola Ljubljanica 

Zagreb, Svetoivanska 33  

KLASA: 003-07/19-01/7 

URBROJ: 251-198-19-02 

U Zagrebu 20. prosinca 2019. 
 

 

 Na temelju članka 29. Statuta Osnovne škole Ljubljanica, Zagreb, Svetoivanska 33, i članka 

118. st. 2. alineja 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ( Narodne novine 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 86/12, 94/13, 152/1¸4, 7/17, 68/18, 98/19) 

Školski odbor na sjednici održanoj 20.12.2019. godine na prijedlog ravnateljiice Škole   

i uz mišljenje Vijeća roditelja i Učiteljskog vijeća, a vezano uz nadoknadu dana provedenih 

dana u štrajku donosi:  

 

        O D L U K U  

     o izmjenama i dopunama Godišnjeg plana i programa rada škole za šk.god. 2019./2020.  

 

Prema uputama Gradskog ureda za obrazovanje grada Zagreba, Osnovna škola Ljubljanica 

donosi izmjenu i dopunu Godišnjeg kalendara škole za školsku godinu 2019./2020., zbog 

štrajka prosvjetnih djelatnika prema uputama MZO-a, odrađuju se tri radne subote (11. siječnja 

2020., 18. travnja .2020., 2. svibnja 2020.).  

Zimski odmor učenika je skraćen i počinje 24. prosinca 2019. i traje do 6. siječnja 2020. 

Proljetni odmor učenika je skraćen i počinje 10. travnja 2020., i traje do 13. travnja 2020. 

Nastavna godina 2019./2020., produljena je do 19. lipnja 2020. 

 

 

 

Školska godina 2019./ 2020. 

9. rujna 2019. – 31. kolovoza 2020. 

 

1. polugodište 

9. rujna – 23. prosinca 2019. 

 

2. polugodište 

7. siječnja – 19. lipnja  2020. 

učenički odmori 

Zimski odmor Proljetni odmor Ljetni odmor 

24. prosinca – 6. siječnja 2020. 10. travnja – 13. travnja 2020. 20. lipnja – 31. kolovoza 2020. 



 

Tablica 2. Organizacija školske godine po mjesecima 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. POLUGODIŠTE 

9. rujna –    24. prosinca 2019. 

 

M
J

E
S

E
C

 

B
R

O
J

 D
A

N
A

 

 

BROJ DANA 

 

BLAGDANI, 

SPOMENDANI 

NERADNI 

DANI, 

NENASTAVNI 

DANI  

 

UČENIČKI 

PRAZNICI 

 

PROSLAVE I OBILJEŽAVANJE 

VAŽNIH NADNEVAKA 

 

O
S

T
A

L
O

 

ra
d

n
i 

 n
a

st
a

vn
i 

n
ed

je
lj

e 

su
b

o
te

 

b
la

g
d

a
n

i 
i 

n
er

a
d

n
i 

d
a

n
i 

IX 30 21 16 5 4 /  ljetni odmor 

do 8.9.2019. 

9. 9. PRIREDBA I PRIJEM 

UČENIKA U 1. RAZRED 

 

 

X 31 21 17 4 4 2 8.10. DAN 

NEOVISNOSTI  

 

 5.10. SVJETSKI DAN UČITELJA  

8.10. OBILJEŽAVANJE DANA 

NEOVISNOSTI  

15.10.DANI  ZAHVALNOSTI ZA 

PLODOVE ZEMLJE 

25.10. SPOMEN NA POGINULE 

BRANITELJE-UČENIKE NAŠE 

ŠKOLE 

 

XI 30 20 9 4 5 1 1.11. SVI SVETI  

 

 MEĐUNARODNO NATJECANJE IZ 

INFORMATIKE- DABAR 

 

18.11. DAN SJEĆANJA NA 

VUKOVAR i ŠKABRNJU 

 

 

XII 31 21 15 5 4 2 25.12. BOŽIĆ 

26.12. sv. 

Stjepan, državni 

blagdan  

zimski 

odmor od 

24.12. 

2019.do 6.1. 

2020. 

6.12. SV.NIKOLA 

 

20.12. BOŽIĆNI KONCERT 

UČENIKA-  CEKATE 

               

 

 

 

IX-

XII 
122  83 57 18 17 5   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.POLUGODIŠTE 

7. siječnja 2020 – 19. lipnja 2020. 

M
J

E
S

E
C

 

B
R

O
J

 D
A

N
A

 

 

BROJ DANA 

 

BLAGDANI, NERADNI 

DANI, NENASTAVNI 

DANI 

 

UČENIČKI 

PRAZNICI 

 

PROSLAVE I 

OBILJEŽAVANJE 

VAŽNIH DATUMA 

ra
d

n
i 

 

n
a

st
a

vn
i 

 

n
ed

je
lj

e 

su
b

o
te

 

  
b

la
g

d
a

n
i 

I 31 21 20 4 4 2 1.1. NOVA GODINA 

6.1. SVETA TRI KRALJA 

 

 

ZIMSKI 

ODMOR 

DO     

6.01.2020. 

OPĆINSKO NATJECANJE IZ 

MATEMATIKE- SIJEČANJ 2020. 
15.1. DAN PRIZNANJA RH 

II 29 20 20 4 5 /   MASKENBAL 

 

III 31 22 22 5 

 

4 /  

 

8.3. MEĐUNARODNI DAN ŽENA 

21.3. SVJETSKI DAN OSOBA S 

DOWN SINDROMOM 

22.3. SVJETSKI DAN 

VODA 
MEĐUNARODNO NATJECANJE 

IZ MATEMATIKE “KLOKAN 
BEZ GRANICA” 

 

IV 30 21 21 

 

4 4 2 12. 04.  USKRS 

13.04.USKRSNI 

PONEDJELJAK 

PROLJET

NI ODMOR 

10.4. – 13.4. 

2020. 

22.4. DAN PLANETA ZEMLJE I 

DAN HRVATSKE KNJIGE 

V 31 20 21 5 5 1 1.5. PRAZNIK  RADA   12.5.DAN ŽUPE L. MANDIĆA 
15.5.DAN ŠKOLE –otvorena vrata 

20.5.DAN SPORTA 

26.5.TERENSKA NASTAVA  PN 
30.5. DAN HRVATSKOG 

SABORA 

31.5. DAN ZAGREBA 

VI 30 

 

19 14 4 4 2 11.6. TIJELOVO 

22.6. DAN ANTIFAŠIST. 

BORBE 

25.6. DAN DRŽAVNOSTI  

POČETAK 

LJETNOG 

ODMORA  

20. 06.2020 

23.06. – 06. 07.2020. 

produžni rad za učenike koji 

imaju negativne ocjene (do 

dvije) 



 

Prema gore navedenom kalendaru škola će realizirati 175 nastavnih dana. Uslijed nekih posebnih 

okolnosti, koje nije moguće predvidjeti,škola može odstupiti u organizaciji kalendara rada. U slučaju 

promjene škola će izvršiti izmjene kalendara rada na način na koji je kalendar donesen u okviru 

Godišnjeg plana i programa rada škole 

Raspored odrađivanja  nadoknade dana štrajka objavljen je na web stranici Škole  i na oglasnoj ploči 

Škole.  

 

Promjene zaduženja za učitelje predmetne nastave napravljena su u skladu s dopunama i 

izmjenama Pravilnika o tjednim  radnim obvezama učitelja i stručnih suradnika u osnovnoj 

školi ( Narodne novine, broj 34/14, 40/14, 103/14 i 102/19). 

 

 

 

Predsjednica Školskog odbora:                                                  Ravnateljica: 

Vesna Galamboš                                                                        Ani Bertović,prof. 
 

 M
J

E
S

E
C

 

B
R

O
J

 D
A

N
A

 

BROJ DANA 

 

BLAGDANI, 

NERADNI DANI, 

NENASTAVNI 

DANI 

 

UČENIČKI 

PRAZNICI 

 

PROSLAVE I 

OBILJEŽAVANJE VAŽNIH 

NADNEVAKA 

OSTALO 

 ra
d

n
ih

 

   n
a

st
a

vn
ih

 

n
ed

je
lj

e 

su
b

o
te

 

  
 b

la
g
d

a
n

i 

VII 31 8 / 4 4 / 17  DANA G.O. LJETNI 

ODMOR 

CIJELI 

MJESEC 

6.07. ZAVRŠNA SJEDNICA 

UV 

 

OD 13. 07. DO 
25.08. 

KOLEKTIVNI 
GODIŠNJI 

ODMOR ZA ONE 

KOJI IMAJU 30 
RADNIH RADA 

G.O. 

 

VIII 31 5 / 4 5 2  5.8.DAN 

DOM.ZAHV. 

(srijeda) 

15.8.VELIKA 

GOSPA (nedjelja) 

15 DANA G.O. 

LJETNI 

ODMOR DO 

31.8.2020. 

28.08. U 10,00 SJEDNICA UV 

27.- 28. 8. POPRAVNI ISPITI, 

2.ROK 

Termin sjednice podložan 

promjenama. 

I-

VII

I 

244 

136 

 

 

118 34 35 9  

IX-

VII

I 

366 219  175 52 52 14  


